de ofício, por iniciativa da Administração Pública, quando esta der causa a atraso
na liberação de recursos financeiros, limitada ao exato período do atraso verificado;

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
Para a execução do projeto previsto neste Termo de Fomento, serão disponibilizados
recursos no valor total de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), conforme
cronograma de desembolso constante do plano de trabalho;

Os repasses decorrerão da seguinte Dotação Orçamentária:
I - Unidade Orçamentária: 25.030 – Fundo Municipal de Assistência Social
II – Programa de Trabalho: 08.244.0009.6017 – Atividade da Proteção Social Especial